
CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605435

Modalidade: Compra Direta
Número: 7/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro 
de veículo automotor, marca/modelo FORD/FIESTA, ano 
2013/2014, motor 1.6.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br (UASG 925979)
Observação: Dispensa de licitação para uma contratação 
imediata 
Responsável pelo certame: BENJAMIN MENDES DE SOUSA 
MELO
Local de Abertura: site do compraspara
Data da Abertura: 24/10/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10122129745340000       339039 0150000000          Estadual
10122129745340000       339039                 0350000000          
Estadual
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 605708

Contrato: 24-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação 
de serviços de estágio, junto ao FUNSAU, tendo como 
fundamento legal o Art. 13, inciso VI e Art. 24, inciso XIII da 
Lei n° 8.666/93, da Lei 11.788/08, da Lei Estadual nº 6573/03, 
bem como através do Convênio do n° 0014/2008 – SEAD, 
cujas cláusulas nele contidas acatam plenamente as partes 
interessadas e, se comprometem à cumpri-lo integralmente
Valor Total: 3.600,00
Data Assinatura: 21/10/2013
Vigência: 21/10/2013 a 20/04/2014
Dispensa: 7/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000    339036 0101000000          Estadual
10122129745340000    339036              0150000000          
Estadual
Contratado: ALVARO PEREIRA MOTTA NETO
Endereço: Av Cnso Furtado, 3639
CEP. 66073-160 - Belém/PATelefone: 9132299090 
Ordenador: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS

Diárias
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605941

PORTARIA Nº 456 DE 22 DE OUTUBRO DE 2013.
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados abaixo a 
complementação de 2 (duas) diárias para o deslocamento 
aos municípios de Limoeiro do Ajuru e Oeiras do Pará no 
Baixo Amazonas, com o objetivo de realizar a cobertura da 
CARAVANA DO PROPAZ. No entanto, o evento iniciou-se no dia 
15, fazendo com que a equipe se deslocasse para o município 
no dia 14 e retornando no dia 20, pois o barco saiu no dia 19 
de outubro às 19h chegando em Belém às 08h do dia 20 de 
outubro.

Servidor Matrícula Diárias

Antonio Jerônimo Vieira de França 5667089 2 (duas)

Elck Day Costa de Oliveira 57202905 2 (duas)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ney Emil da Conceição Messias Júnior
Secretário de Estado de Comunicação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605342

PORTARIA: 213/2013
Objetivo: Despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria 
do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BUJARÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 
26/10/2013
5698723/CB PM FÁBIO DA SILVA RODRIGUES (SEGURANÇA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013
5696712/GIOVANI FERREIRA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013
5200270/IOKANAM SIQUEIRA TORRES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013
5419325/ROGERIO DE JESUS SOBRINHO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013
54194903/SD PM ALAN CLEYTON NEGRÃO TOBIAS 
(SEGURANÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 
26/10/2013
5280907/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO 
NETO (DIERTOR GERAL DE PROGRA. ESPECIAIS) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605352

PORTARIA: 212/2013
Objetivo: despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria 
do Estado
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BUJARÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5890604/CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES (ASSESSOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013
5296510/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE 
(COORDENADOR DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013
54185356/JOSIAS DA SILVA MONTEIRO (ASSESSOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/10/2013 a 26/10/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605361

PORTARIA: 211/2013
Objetivo: Despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria 
do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5296510/FERNANDO ANTONIO GOMES NOBRE 
(COORDENADOR DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/10/2013 a 25/10/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605367

PORTARIA: 201/2013
Objetivo: Despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria 
do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5755441/NEUACY JOSÉ NERY PORTO DE OLIVEIRA (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/10/2013 a 
25/10/2013
5280907/TEN CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO 
(DIRETOR GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAIS) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 25/10/2013 a 25/10/2013<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 605351
PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES

PORTARIA Nº. 434 /2013- DAF/GEPS/SEAD, DE 16 DE 
OUTUBRO DE 2013.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
316/2011-CCG de 11.01.2011 publicada no DOE nº. 31.831 
de 12.01.2011, PORTARIA Nº. 269/2013-GAB/SEAD de 
03.04.2013, publicada no DOE nº. 32.369 de 04.04.2013 e 
considerando o disposto no art.74 da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

5901183/1 ALEX LUIZ ALMEIDA ABREU 2012/2013
04.11.2013 A 
03.12.2013

26867/1
ANTONIO DO ROSÁRIO TEODORO DE 

BARROS
2012/2013

04.11.2013 A 
03.12.2013

55586650/1 DEBORAH LANTER LAMARÃO 2012/2013
04.11.2013 A 
03.12.2013

5890436/1 EDUARDO SANCHES BAIA DE LIMA 2011/2012
04.11.2013 A 
03.12.2013

3253589/1 FLÁVIO AZEVEDO DA SILVA 2011/2012
04.11.2013 A 
03.12.2013

55588380/1 GUSTAVO SAUERESSIG 2012/2013
01.11.2013 A 
30.11.2013

3279634/1 JERONIMO CORREA 2012/2013
04.11.2013 A 
03.12.2013

3279618/1 JOÃO DE JESUS CORREA 2012/2013
04.11.2013 A 
03.12.2013

3219330/1 JOÃO GUILHERME DE LIMA 2012/2013
04.11.2013 A 
03.12.2013

3281442/1 JONAS SOUZA DOS SANTOS 2012/2013
04.11.2013 A 
03.12.2013

930/1 JOSÉ PIRES DE ARAÚJO 2012/2013
18.11.2013 A 
17.12.2013

5901163/1 LANA CAROLINE AZEVEDO CASTRO 2012/2013
04.11.2013 A 
03.12.2013


